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IKltlfoy JlIJÍiell (Iríillýeli trpíejej krok" odehíuijí Tu ti iam i rok hy) tíoj iiejhyríím jaký joi
éíll jeijfi dojÍH

' Wíl0tl pí íjjc pil Olíi tu jí Vilik já BÍJIIJU VÍlíl íjO0 doHUMhoMejlié Hldeěliě vóx

jímjjvú islkilí ty jjIocIjó kameny
vkalt lfjicv i iiícliž Jiíktcré byly
rž 20 top í více v jrCuníru Tm

hylo pohlížc jjiénta (Jravťttc Kdyá

jsun' tii centu kuiiejiítou přejdi

ale CO je 0 {lil tlkově JllllOŽttvíŽENSKÁ HLÍDKA to není tiik jiko lomu liyjo v h

JMI y ii — lidošní zimy'ilhHiitelo! IW vy Hlrýěkii
Idé xluiiou ne rliřípkn klerou ulíl'1'jeho Jléeu llHlílpíŠete" Všul

hyste (o dovedl K'pe hIoŽÍP než já
Myslím paní M Nehudová z Ih--

Iiíiiii Mimi že uéeo podohného

i!iH všichni hylí ponlízeií ačko-

liv já nilíkat iieiiiohll neh w mně
nemoc la vylinula Nepaiiiíil ujíbAíjwík a jbtrasti

zdríiví '
J'oradíilekí

Míiiíc Sýkorová hutni e dy
eh Ctěná paní poladíilelko !

Omnélují e féž do vašíeh loupeil
hi vřiidif zdali totiž luide in lij do

po uveřejněn lí !ávno mé lo

pokoušelo Jiéeo iiaptiat jde vždy

jvui péro odložílu z ohavy piViJ

kritikou že ne eheí hlýMkíil v no

vínáeh o fdr odvážnému šléití

tolik liemoeít jako piáve lido zimuj tiitínek o tom kázání so nás

iioM w J''mIí eeloij nulu i"t v klu
lni iníliijj'eí jodíny ye hjiokoj' nélio

ŽÍV'il1 'e elivílí ilo JOiH tu

Iik luelilivé ilohtulo he líáll Jie

vyptával totiž který velehný mu ji hydlím v KhiihiIhu již přes
IP roku u mám ludíž všeliké jížpán měl kázání u o éeu kázal Jen

zk ušjuiosI i iiékoliv dešlú tolikze tehdy lo hylo v zímó u byly laM'''tiiýrli i'oji'v(i Mjiulrinití a ilu

kíiii Jí)ky( vňejij jiu mífcfý tom

vlak uhírid m dále jo Jiranicich

arkiiijwiHMkýeli kdi: h-hI- zanu Ity-l- a

fuk roziiioéemi n vodou trut6

podiuJety la( ze museli zelťZJiíií

ní zřízenci jeli tuze poinalu u uní

lo zná) nehylo j)oliyl)iij(]i hc

vlak Zkusili jhiiic ií í dotti htru-eli- ii

po té naíí ct-K- Kolcui drá-

hy jwiKf v tčeJi místeclj viděli

množství ťiirmiéck a vtdiui Jiulě
vystavěných vdini nalýcli doni-k- ú

klrré zdály hi: již KpijcIiTcIč a

jako na spadnutí Vo dvcříclt
každého loho domku hylo vidět
nuzné oděné ohyviifele NTivím

přece nepiímatují Ctěné čtenářkové liezké klouzačky na ledó ti

ky "Z JJ" zde v Kai)KaMir)ak ipďmy dělí e projížděly o nhi hcsI

IVolo jsine ovšem nepiohly vědět vá i jet! iiinoíto které lioillátc l n

tu Vloncjlí-
- (lékljjejií zí vše co pro

no lieíjjjlí yirinijt'k náš tníriiíli
h- MIIIZlIÍ Jl (JrilIlOU llílhi hytOKt lili

piihleillij! douťovoililí i'aiiil
jaké kázání hylo A lol' se ví h lo rok a pri jarních voliiacii jez
m1 nám lo mor dohře nevyplatilo jsou již přede dveiiiií jití volí!'

Mně iiezhývá mnoho eíisii nu pře

při j" lak í á j'''U Ke do loho pil
stílii iď jo to 11 jakkoli Dopily
ételiářik Í etellářll He zájmem etll

něh jhoti věru zajímavý — 1'oéasí

lij tuáme jako sí všude měnivé - --

leplo a hned mi to zase dosti zínoi

jo ko v lé j)ohádee Však jest Inké
'šude moc nemoeí zápídu plic

'íaiéiuil zvlášti dek lijeme krá Jednou lo hylo v létě v nedělí od

odpoledne když přišla pro ménou fW' joul j'íJíví h 1el'íHiioin niýsleiií o volháeli Nyní luislaiie

V llálok

' lít řllt! fcl'M' (l'(t' lltt J V '' -- -

"Oilť!" VjwliP iiunuť InuUy

(toul) —

JImIki! 1'íkul' víPiiii pilní Ini-p- !

lUuttu (ivění k tulí iPmHu

"My J dtrftdli HVélíl VrjiktJ liiiÍZ
l rm(i''i'ý v IďM im

fy V
jřy

liCiKiiífc jíýeíiy v ulí i)i
jl j'iý krdem — niiZc uliť lilia!"

Jlalll! ti Hilu' l'litíí! Jncliť ji Jitíl!
Ví (íiiii vix! Alli liilmli' nír xkiuiiiii

Hiliilě U'Mn — nevím zla nňii tioviiň

tdavo tiiuz! Ji níAy v xlivC' xtlil

" t hiik iiílnl') v v't6 nemilí m(tt

liliu ítvo lul ii ilrlili liliu lioni pliCíc

iiiiZp i'fn'r liliu i't klitfiin ilitlf"

''liytý ilili-i- l vyprlilíi vcle

Piniť nic ii ii luifnmii J"trii zvyklý
-

kamarádku a šly jsme do konlelit uiuožstvi junu prače rnzřiehu drn- -

in l'ro leiitokrále P'dy svíij do- - co to hylo za mírou Kolem
ca tur Texas jsou kťasnó veliké

V našem méslé hylo každou Jiedé

li odpoledne " požehnání " ná kle pís jíž iikonéím

wliiánkoii v ilomó i na lii liílové

pl OliešelMlII jlOŽ í p
Za JiékliOU Hlllllteeiií l i é Ztnífíl
našeho llijllleln II olee jenf pro lián

iieiiiihnilítcliiá J'rolo také nyjií
lozlioillj jnuie he naši farmu u ho

Ctěná jtrílelkyiié ! Těší mne zi ivoené sady ninóho akrů tnc-říd-

l'o hraiiieírli oklahoiuskýrli a ur- -
jste oét do středu našich dopiso

a vyrážky tak že se musí každý
oliávat vyjít někam m delmi pro
tí'ieh hy to nedoslaly liž hro
uastaiie doha

(
nasazování kuřá-le-

kleni pak )!' již clené ět

itáiky zaěnlíi? Též jak se iia za- -

kiiiisasHkirh jsiiu! jeli innolio milvatelek zavítala n ilouJViiii vás ny
ňlíllec Npolll iIÍ'm ílkreill p(eliil'l ní časléjí v "Ž II'' spatřili nu po eelnil naší jízdu hylo vidět

ii si umu puvnden a hylo éz znacoz se esi a srdečné vas zdravíproiliití Kilo hy H přál poilolniý
ohehoil vÓHtí iieeliť pÍHemué juio- li že jíž hoďiě vodu opadla cožéáteéiiiei sluší mirsím ( přeilsl! l'oi íidatclkii

Boženka Wíttcrova Kolín lai
o tom in l"lí Zlitím př'íjlliéte všieli- - nejlépe nános na telefonních slou-

pech dokazoval neh nános tiž nai nnleeiiy inltj pozlrav !

I hiezua !tl(i Cléná redakce

Vit Ipleliá jsem V 1'oliéee v k l'l

ji ehriidiuiském a iin'-- díveí jméno
ítylo Marii- - piudejsovu Tik a n

ní se rodáei přihlaste Mojí rod

dráty telefonní dosahoval Místy
a pani poradatelkn : I rosím liy iviy telefonní sloupy vynilely na

ziuk-i- ' ncjunn vHiilp liyť hvlyviiuiklj :

lir jih' ki ! i ilh ilfUi'Ml! "
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KDO NÁS OPRAVŇUJE K

DIKTACI?

I" iv lu lak laskavá a uveřejnil' povrchu coz muselo se stati dri

lé my dvě léž jsme šly A tu já

povídáni ki kaiiiariidee že juiší-Herm-

(totiž moje si jj i stí seslraj
pojede do l'rahy za druhou se

sil on Alhou a já hyeh jí néeo kou-

pila ale iiemáni peníze Příchá

zely jsme k zámku a Mařka po
VÍdá Víš eo ' l'rceZeie il) plil'-

-

ku ii natrháme konvalinky a I

niuži-- dát Jleriiié Tak misi o do

kostelu vloudily jsme se do par
ku mi konvalinky Vrala aé mé

hi nahoře špice jsme jsťaslné pre
!' zly a prikreeiiy k yeiui jsme

jí záhonu kde h lo krás-

ných konvalinek hojnost Je

lího to hylo v neděli a pan řídi

lei ani pani a ani zahradník m

i iv li v parku lid jsme si mil rhaly
íček i'íisnýeh květu dost l)oiuu

pi jsem konvalinky éz šl'iislné

nou Zem jsem opllslllll ve l'J e- -

Ve Vllšem elěliéll! líslé lij dotiis ve než la vodii tudy línala Xe- -P'fll p'ž před 12 léty aie přece se

jasné na oPunu pamatuji
Jelikož jsem slíhihi mým zmimýni iiiohu vse vypsali eu jsme po le

naší jízdě sem viděli nehol" toho1'rnsíiii pitní poi íidatelk ii hy mé

"hyliy oil'íiVÍhl za eo již předem

děkuji prí éemž přeji mnoho zda

i přátelům že nechám jim v né- -

tlerélll i'llSOpis véieí jill'
e sem dostali nehol' IIM' o to Vid i

e žádali Tedy přátelé eo loto
íši j" I hrezilil Isme zde tlldíz

iv o iniiohu Když jsine přijíždě-- í

du louisiaiiy hylo viděli kolem

Iráhy velkou sílili zase takových

CtřjA juiuí! 'ííjiuěte i m rodi

nou upřímně ho'Í I nou houstraHi
n ni úmrtím druhého vašeho man

zela n otec ItoIcNt nou ránu jhl'

utrpěli i kéž všehojivý his zárinu
tek váš mírní! liinle mne tesil

když ěiis'm do "Z II" přispěje!"
Slileéllě VHi-ek- vá 'ÍIHVÍ

1'oiailiitelka

Joiiic D Floriánová Lucaa

KílllK - VáŽelIlí pllllí IOIiJi:iel

ku i milé étenáíky! Neniélu jsem
v úiiivmIii (íik hrzo vás ohtěžov al i

ale éluvék míní a osud mění Ali- -

Vln' élellÚlky VyliCJlfv jste solil

a úkol iřispíviit i mi dohro vlasti

i ii redakci a vvila viiteluni innolio
niaiicKvcii staveiiiecK a lo jenomllOVyeil preilplatllelti

pz pri s mesie neii ji k vile ji In slavení hylo a nic více na plá
ledna tohoto roku jsme sem jeli
Káru jsme měli un ceslé celé :{ ý- -

('léiiá pitní! I)íky za dopis a

iiiďPž iijisléiui že vás rádii príjí
iiáin do kruhu dopisovatelek do

'Ženské Hlídky" Proto uvní jen
losli i'!islo dopisetn "Z II" mi- -

nv' Sem jsme přijeli :{0 ledna n

likož jsme zde káru s iinšinii

Veclill liemell ucz prisll llllise
vřllvle hlldrli' vzdv Vltallil Srde- -

né zdra v í v ás
i

jsliie hýl zď' v Kolíllé V lioleill

ni III dllí II pilllil iíilleeho (lesí lo vchee ehvallleliiie od V as

my si
lovu ne

u liruu
iiiih in'

lam ni

uiilé príli llyiie neluii n

my nevíme ježto péro ní

Jí nu lo nám VŠeelillU

nánnii t I 'iiiiiáliejl e

družkv íih" poú v v 'kl'i

lívli jsou ii huduu iimvÍ liánu

luk zvaní diktálnři ii ku podivu
laznn-zn- í kťí myslí mají
Mimi jen oiii prav o předpisovali n

ďfilOVIlli HVIijc náhledy u l liez

ohledu ji ii kohokoliv jen kdvž

lliohoil lloeílití l'lSpéell své Irelut

často podloudné ii člověka poctiví
lni nehodné práce Klo oprávnil

je lili t ČHhlo IIŽ llCZIlieZIlé dik- -

i'i ' 'Kdo poulili nám tylo tíik mi

niuzvaué tiifiTiiiific hy uuvi nám i

IVilrovali licsvnl llosl iOilléeilVíl!

jeilllulio elovekil pl'olí ill llllélrfll '

)e lllélni lllillleilu kailV Hí"l

jesl olnliií'11 lnu li lil 'íl n i inoko
Vnll II lil IIHI liyl-- l jišle uileli lili liv

jí lllliliosl í é OUívll 'híiIí

IioIiui-- IH'iéje se vy-I- lilií li

iiiiiulio )V'li jen nemálo i(iiiívi(!
v i'Ik) sIiihIiiíIio inmnu Iim ihi
Mlílil Vllliee nepřemýšlí lieeliá Víljí

ee jilli' helle liejell III Vsle) i ale
éll-t- i i jeilliiili

A následek všeho puk liývá trp
ké kliiiiání K'lyiiv kiilý pée-Ul- i

I ilříve lieJi Me neeliá mIi

ilu proiťlii enslo nekuli'' Jn

viny neliylo liy tolik olutí i lo

Vinleovsl v í I v také tolik neliiijelu
Co jl liylo ďeh tak viiiiýeli

v I noi námi ( 'echy jen de v

Alliei iee yšnk výsleie( jejíeli U'á

ee jesl n ilohinl iilmllý

Cimleilllí llillilohlí V eeké Allie-- I

jee které se přít iilnlié O1 leh l'á V ll

jí ilujkta potvrzují tento výrok
A za tuto šleeliellioll il'áei se jim
ile staví pomníky !

ce Ve ehýžíeh lerh hydlely čer-

nošské rodiny Nejvíce tčeh Jjit-de-
k

stálo v hustých lesích kolem

dráhy a z každé té chýze NO na
nás dívalo až S malých uletí černoš-

ských Zvláště já je nikdy před
líni neviděla la jsem si myslela
lu jedeme du pěkné krajiny
vždyť se těch černochu hudu hátí!
Kdvž jsem si slěžovalu latínkovi

proč jezdí mezi ty černochy a žc

i
I ničen nu se mi ale smál a

lekl ze lam kde hiidenie niipřištt!

hydlet hiníc jich ještě více Ale

m ní lomu Pik neh zde v Kol í in

in ní eeriuichii ku spatření leda
ičoiizenéhu hěhudia jak pálí ly

pařezy V Alexandrii vsak j:
černochu dus! a dost a ve Slireve-po- l

i skoro samý Zde Se náin dost N

lilií a doposud jsme zdrávi a spo-

kojeni lak lu luide dál nemohu

ovšem ještě líci Počasí je zde

velmi pří-auan- Máme zasazené

již hranihury PJOI sazcuie jaliotl
a léž i zahrádku osetou Krmeny
jež jsme si přivezli z Nohrasky
Tak nevíme co lu udělá la knijl-iii- i

le z:'e dosti veselo ll též i lidé

jsou hodní a záhavv zde též má-

me ( 'o se lýče mojí mat inky la

jiz hěhá juku šipka Myslím žc

! en revuuit ism ji zde snad zane

IíoIiu iciuňle a nám kdo lam taá

ni" wé' llížiií oilpusríe mil in v !i

loeliiiiu pomáhaly selie víee při ei

to - i i lam léni uaiaiu drn
l y rit iiíi titiiíi milí l'ídy I loslahi

j'i'lil dupi' ase po 'oee od mých

uiílýeh rotliéu nelni vvjimíím:
' M íluv a ú ih'i'ioa iiase malé vun

i ky Obrážej Ivýep dílek jsem
onli7e!a ii ani nev ís jak jsme m

puléšili lodior žádiui práva oil P

he ples plil lokli Iteilosla Náít l'e

píéek iniié' val za rnlui a povídá:
ilahicko pojď du lp Anieiiky lam
si liiidu lírů I s lemu holríekamu ii

Piii'kil lili d l hllelltll a kalíekn
Milá 1'epo my jsun t i psali něho
liklál ii ilékoVilli Zil pellíe luliiil

hvly jako liy iiáiu n nehe spi ]y

I ' i éi i kii

Horlivá čtenářka Kuiersun

ehr l íh' družky ! I Juiila ni

iniié pí poliida I cl kil odjeidí ze

iisi uhleIlji svým dopisnu eé

lné deci Usk V lili lieihljí pokuje il

Pih' mi připomíná jí hveh é:i
dilkiilll a liiuleiil poslala ieseeí
apy si koupily ehlehii hiy Pil i

' - t
y od svého hra I rá ul' a kte-

rý zď' hv I mi návštěvě po desít-

ku na eaiuly nu že mají ca u

dy velice rádv plotu jsem si u

myslila ze je v v Jí"ii íiu pre
s edéílll se ila li Ulil jí lež S'l!ee

cit livé V'lh'1 hlížníilill 'V práveii
Jsi lil jílu o díl láeh e slal é via -

sli jak vlahují své- ntiilé riiěkv

piolí ii i a placem prusi o

koiisek ehhhii '"kli jsem: po-

važte jak je váni kdvz jste ve

s i

pres poledne ii Kulis! ll clil'

'i' jik polom spéehiile dollill íl

hysle své žiiloudcky iaplnilv
Ale lam jejich iniiuinkii in mu ni

cello lielilile ukojit hlad svyeh
lilihudvu il lilllá se divili se l'i

cení roi rvaným jak jeji dítkt

li pí a siiíi i umírají hkplv Snad

P jí llékde h'se V liejk 1'U'šílu

mlall il ohřívají s' puloiiiih
lid v nad ohiieiii iď se ahfidv

doiteslii Ale liože lo hV I ihuiiíi

p0illich Kde jsem (y koilVillill

ky nal rhii la ' No ja řekla rov

nou že v ii i t olovo zahraď' A

í i malilinká spustila ze pro mé

10 id il i I

pošle cel lllka JI Že III'

i v i on a l a řk u I I J la jseta
hlte iilr 11 se llepiiiiiiil Ilji je dl

cd maminky neo od latinka Mu

žele si clené cicnárkv pomyslil

jsem hv la ješté iiiiihi holka kdy
jii-ii- neinélit ani pojem eo loho

nu hlo po vsi id Ten cel nik pi n

iné všilk nepřisel ani se nic ne

stalo než lo že jsem druhou nr

di ll slil splliviuni ceduli do kosP

la Ziiroveii posílám predplal
né- na " I 'ok rok " li IPe pro shír

kil jali Pd iž paní lKálu řov i ui v !'

pani poiiulatelka min

I rniiiine ze se na ii'vn! dopis
ik rozepsala Se srdečným po

dritveiii na všecky dopis kun

i im

( 'léná pii ní
I 'rijniel e íky zn

'isiiku jakož
i za dopis Téší uáí

když se viď krajanek zajímá o

mši "Hlídku" len nespoléhal
se na jim' ale kndá sv ojí hřiv-

nou přispěli ku dohru vseul né

mu lest nám kiizdv dopis ví

Pni Snn-rn- vás zdrav í

1'oi'ildillellwi

Nícholas Březina New 1'rupn
M tlili Cl redilkee "ďokroku"
i 'riložriir zasílám vám prrdplaí in

' I i k rok
' '

i lupla le mi kahui

dar " Atlteriklill " il žlloVeli le
I i ís ev k pru shirk ii v

' ' Zeitsk i

iiiíilee'' Ve prosperit válkou jaisli
n vrh k ra iaiiu Vr sl a re v las i

slil jsine lliel i velíce lli'heZM'ě

nmi Když jsme vyjeli z našeho

li v alélio inéslii lliiveiiiia hy la

Pnu velká ziiua teploměr ukazo

17 slupnu pud nulou Viděli

jsme iiekelik ehllii'll [cli ynZII lil

plnénýeli priisaly vsik la hyhi do

iediiolio zmrzlá a sneln iu pokry-

la V (írand Ishiml Nelu' měli
P' ziiiiirzlé Zi lenn ní odní uá

di žky a v zalo iim lo hodné dlou

im než niohli vodu do pil nisl oj'
doslali Když jsme přijeli do

Missiuiri lak tam pišelo ii vody

hylo všude huize Té jsme lam

viděli celý vlak 1'nzhilý již si-

lu pamatuji na lu město jaké
jméno mělo 'láli jsem dříve po

dol k lil že jsiiie měli cest n v ('lin-

ii iiezpi 1'iiou při irtšein snu sl činí-

vá ii i neh len ěíis hyly velké pu-v-

lne 'odoii zalepená krajina
zi ulil v Missori i když jsnie

piijeli do Oklahoiiiy lani již to

hylo luze liehepeciii' po tlllli je-

li Ilell kolejnice hýli VČIsillOII poli

Vildou ii kde nehyly pud vmlon

hv ly zase ra tě lak roziiioériié že

dui'isa po meh jeli iiehylo možno

dělí jsme ech' pul (llIC llrilhoil Ml

llld jsme udělali Jili pnu VŠdijit
h lni oklikami jsllle museli jeli 1

j' ll s hiiI Jsme jeli jli pi edll Tu
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